[image: image2.jpg]

Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от 28.11.2018                                                                                                   № 443-58/01рД

	О ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Развитие жилищно-коммунального комплекса» на 2017-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, Регламентом Думы Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского муниципального образования от 30.04.2015 года № 01-01/01рД, Порядком предоставления информации о ходе реализации муниципальных программ Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от 28.06.2017 года № 312-37/01рД, Дума Ангарского городского
РЕШИЛА:
1. Принять информацию Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа о ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Развитие жилищно-коммунального комплекса» на 2017-2020 годы, утвержденной постановлением администрации Ангарского городского округа от 03.11.2016 года  № 2425-па, к сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Думы

                                             А.А. Городской
	[image: image1.jpg]

Иркутская область
Администрация
Ангарского городского округа
Управление по

капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству,

транспорту и связи
665830, Иркутская обл., г. Ангарск,
59 квартал, дом 4

Тел./Факс (395-5) 52-17-27
ИНН 3801132050
E-mail: uksgkh@mail.angarsk-adm.ru

                       №

На №
от

	В Думу
Ангарского городского округа

ИНФОРМАЦИЯ

 о ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа

 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2017-2020 годы

по состоянию на 01.10.2018 года

                            (отчетная дата)

Таблица № 1

	№ п/п
	Наименование Программы, Подпрограммы, основного мероприятия, целевого показателя
	Ед. изм.
	Факт

2017 года
	План

по состоянию
	Факт по состоянию

на 01.10.2018
	Отклонение

факта от плана
	Причины отклонения с указанием типа целевого показателя (регрессивный, прогрессивный, постоянный)

	на
01.01.2018
	на
01.10.2018

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8=7-6
	9=7/6*100-100
	10

	1.
	Муниципальная программа Ангарского городского округа  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2017-2020 годы  :
	тыс. руб.
	64447,3
	61389,1
	61539,8
	40067,4
	21472,4
	-34,89
	Плановое исполнение  мероприятий программы

	Целевой показатель : Количество обследованных многоквартирных домов в целях признания их аварийными и подлежащими сносу или реконструкции и жилых помещений с целью признания их пригодными (непригодными) для проживания граждан
	ед.
	105
	5
	11
	11
	0
	0
	Пргрессивный

	Целевой показатель: Количество снесенных аварийных и непригодных для проживания жилых домов
	ед.
	-
	-
	7
	7
	0
	0
	Пргрессивный

	Целевой показатель:

Количество установленных приборов учета электрической энергии в электроустановках наружного освещения, светофорных объектах и в муниципальном жилищном фонде
	ед.
	40
	20
	20
	0
	-20
	-100,0
	Пргрессивный
Реализация мероприятия запланирована на 4 квартал 2018 года

	Целевой показатель:

Количество замененных светильников уличного освещения на светильники со светодиодными элементами
	ед.
	11
	27
	27
	0
	-27
	-100,0
	Пргрессивный
Реализация мероприятия запланирована на 4 квартал 2018 года

	Целевой показатель:                                    Количество жилых многоквартирных домов, обследованных на предмет сейсмоустойчивости
	ед.
	2
	3
	3
	0
	-3
	-100,0
	Пргрессивный
Реализация мероприятия запланирована на 4 квартал 2018 года

	Целевой показатель:                                    Доля использованных бюджетных средств на обеспечение деятельности УКСЖКХТиС (как главного распорядителя бюджетных средств) от объема доведенных лимитов бюджетных обязательств на данные цели  за счет средств бюджета Ангарского городского округа
	%
	99,5
	100
	100
	56,89
	43,11
	-43,11
	Постоянный

Плановое исполнение  мероприятий программы

	Целевой показатель:
Протяженность сетей уличной водопроводной сети, уличной канализационной сети, тепловых и паровых сетей, нуждающихся в замене, в том числе:

	Регрессивный

	уличная водопроводная сеть
	км
	321,65
	321,3
	321,3
	321,3
	0
	0

	уличная канализационная сеть
	км
	335,775
	335,55
	335,365
	335,365
	0
	0

	тепловые и паровые сети
	км
	47,39
	45,58
	46,31
	46,31
	0
	0

	Целевой показатель Уровень обеспеченности жилищного фонда Ангарского городского округа коммунальной инфраструктурой, в том числе  :

	Прогрессивный

Значение  показателя определяется на основе годовой формы федерального статистического наблюдения №1-жилфонд и определяется до 25 февраля  после отчетного года

	водопроводом
	%
	96,48
	96,96
	96,2
	-
	-
	-

	водоотведением
	%
	94,72
	95,19
	94,39
	-
	-
	-

	отоплением
	%
	97,81
	97,29
	96,85
	-
	-
	-

	горячим водоснабжением
	%
	94,97
	95,45
	95,46
	-
	-
	-

	газом
	%
	87,84
	87,84
	88,6
	-
	-

	Целевой показатель: Распределение жилищного фонда Ангарского городского округа по уровню износа

	Прогрессивный

Значение  целевого показателя определяется на основе годовой формы федерального статистического наблюдения №1-жилфонд и определяется  после отчетного года

	 от 0 до 30% износа
	тыс. кв. м
	3306,3
	3372,5
	3372,5
	-
	-
	-

	от 31% до 65% износа
	тыс. кв. м
	2177,2
	2286,0
	2286,0
	-
	-
	-

	от 66% до 70% износа
	тыс. кв. м
	115,2
	109,5
	109,5
	-
	-
	--

	свыше 70% износа
	тыс. кв. м
	6,2
	5,6
	5,6
	-
	-
	-

	Целевой показатель: Удельная величина потребления энергетических ресурсов в многоквартирных домах

	Регрессивный

Информация по объему потребления формируется  на основании данных по итогам текущего года, представленных ресурсоснабжающими   организациями.

	электрической энергии на 1 проживающего
	кВтч
	1333,47
	1333,37
	1098,86
	-
	-
	-

	природного газа на 1 проживающего
	куб. м
	63,01
	62,41
	63,6
	-
	-
	-

	горячей воды на 1 проживающего
	куб. м
	31,4
	31,40
	33,71
	-
	-
	-

	холодной воды на 1 проживающего
	куб. м
	36
	34,56
	34,18
	-
	-
	-

	тепловой энергии на 1 кв.м общей площади
	Гкал
	0,25
	0,25
	0,24

	-
	-

	1.1
	Подпрограммы 1: «Капитальный ремонт объектов жилищного фонда» на 2017-2020 годы
	тыс. руб.
	2105,0
	2000,0
	2054,0
	154,2
	-1900,0
	-92,49
	Плановое исполнение  мероприятий программы

	1.1.1
	Основное мероприятие: «Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда»
	тыс. руб.
	22,5
	400
	400,0
	99,2
	-300,8
	-75,2
	Выполнен капитальный ремонт  в муниципальной квартире  расположенной по адресу: квартал 74, дом 1, квартира 1.

Капитальный ремонт в 3 квартирах планируется закончить  в 4 квартале 2018 года

	Целевой показатель:                                  Количество квартир муниципального жилищного фонда, в которых проведен выборочный ремонт
	ед.
	-
	4
	4
	1
	-3
	-75,0
	Прогрессивный

Выполнен капитальный ремонт  в муниципальной квартире  расположенной по адресу: квартал 74, дом 1, квартира 1.

Капитальный ремонт в 3 квартирах планируется закончить  4 квартале 2018 года

	1.1.2
	Основное мероприятие: «Оценка и обследование многоквартирных домов в целях признания их аварийными и подлежащими сносу или реконструкции и жилых помещений с целью признания их пригодными (непригодными) для проживания граждан, снос жилых домов, признанных аварийным»
	тыс. руб
	2082,5
	1600,0
	1654,0
	55,0
	-1599,0
	-96,67
	Плановое исполнение  мероприятий программы.

Оплата выполненных работ в 4 квартале 2018 года.

	Целевой показатель: Оценка и обследование многоквартирных домов в целях признания их аварийными и подлежащими сносу или реконструкции и жилых помещений с целью признания их пригодными (непригодными) для проживания граждан, снос жилых домов, признанных аварийным
	Ед.
	105
	5
	11
	11
	0,0
	0,0
	Прогрессивный

	Целевой показатель: Количество снесенных аварийных и непригодных для проживания жилых домов
	ед.
	-
	-
	7
	7
	0,0
	0,0
	Прогрессивный

	1.2.
	Подпрограмма 2: «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2017-2020 годы
	тыс. руб
	752,6
	1000,0
	1000,0
	0,0
	-1000,0
	-100,0
	Плановое исполнение  мероприятий программы
Оплата и выполненние работ планируется в 4 квартале 2018 года.

	1.2.1
	Основное мероприятие: «Установка энергосберегающих устройств и приборов учета над расходом энергетических ресурсов на сетях уличного освещения, светофорных объектах и в муниципальном жилищном фонде»
	тыс. руб.
	752,6
	1000,0
	1000,0
	0,0
	-1000,0
	-100,0
	Плановое исполнение  мероприятий программы
Оплата и выполненние работ планируется в 4 квартале 2018 года.

	Целевой показатель: Количество  установленных приборов учета электрической энергии в электроустановках наружного освещения, светофорных объектах и в муниципальном жилищном фонде
	ед.
	40
	20
	20
	0,0
	-20
	-100,0
	Прогрессивный

Реализация мероприятия запланирована на 4 квартал 2018 года

	Целевой показатель:

Количество  замененных светильников уличного освещения на светильники со светодиодными элементами
	ед.
	11
	27
	27
	0
	-27
	-100,0
	Прогрессивный

Реализация мероприятия запланирована на 4 квартал 2018 года

	Целевой показатель

Количество установленных приборов  учета горячего и холодного водоснабжения в квартирах, находящихся  в муниципальной собственности
	ед.
	49
	70
	70
	0
	-70
	-100,0
	Прогрессивный

Реализация мероприятия запланирована на 4 квартал 2018 года

	й
	Основное мероприятие:  «Создание условий для повышения энергоэффективности инженерной инфраструктуры муниципальной собственности»
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Реализация мероприятия планируется в 2019 году при получении субсидии из средств областного бюджета в рамках подпрограммы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Иркутской области» на 2014-2020 годы государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением равительства Иркутской области от 24 октября 2013 года  № 446-пп.

	Целевой показатель:

Количество бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи электрической, тепловой энергии, водоснабжения и водоотведения, поставленных на учет с оформлением права муниципальной собственности
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Прогрессивный

Реализация мероприятия планируется в 2019 году

	Целевой показатель:

Количество объектов недвижимого имущества, используемых для передачи электрической, тепловой энергии, водоснабжения и водоотведения, прошедших государственную регистрацию права муниципальной собственности
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Прогрессивный

Реализация мероприятия планируется в 2019 году

	1.3.
	Подпрограммы 3: «Системы жизнеобеспечения» на 2017-2020 годы
	тыс.

руб
	11825,6
	6921,0
	6267,0
	1878,5
	-4388,5
	-70,03
	Плановое исполнение  мероприятий программы

	1.3.1
	Основное мероприятие  «Реконструкция, модернизация и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры»
	тыс.

руб
	52,8
	-
	-
	-
	-
	-
	Мероприятия  по реконструкции, модернизации и ремонту объектов коммунальной инфраструктуры в 2018 году не запланированы

	1.3.2
	Основное мероприятие: «Проектирование, строительство и содержание объектов коммунальной инфраструктуры»
	тыс.

руб.
	11772,8
	6921,0
	6267,0
	1878,5
	-4388,5
	-70,03
	Плановое исполнение  мероприятий программы

	Целевой показатель: Количество инцидентов на сетях водоснабжения и водоотведения, в том числе связанных с предоставлением коммунальных услуг ненадлежащего качества населению
	ед.
	0
	1
	1
	0
	-1
	-100,0
	Регрессивный
Отсутствие инцендентов

	Целевой показатель: Количество разработанных проектов, направленных на развитие систем коммунальной инфраструктуры
	ед.
	-
	0
	1
	0-
	-1
	-100
	Прогрессивный

Завершение разработки проекта на строительство двух ниток водопровода от АПР (водоочистные сооружения города Ангарска) до сети водоснабжения поселка Мегет планируется завершить в  текущем году

	Целевой показатель: Ввод в эксплуатацию построенных инженерных сетей
	м
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Прогрессивный

Строительство инженерных сетей запланировано на 2019 год

	1.4.
	Подпрограмма 4 «Повышение сейсмоустойчивости жилищного фонда, объектов социальной сферы и объектов жизнеобеспечения» на 2017-2020 годы
	тыс.

руб.
	114,0
	255,6
	255,6
	0,0
	-255,6
	-100,0
	Реализация мероприятия запланирована на 4 квартал 2018 года

	1.4.1
	Основное мероприятие «Проведение обследования жилых домов для выяснения целесообразности сейсмоусиления и выполнение рекомендуемых проектных мероприятий»
	тыс.

руб.
	114,0
	255,6
	255,6
	0,0
	-255,6
	-100,0
	Реализация мероприятия запланирована на 4 квартал 2018 года

	Целевой показатель: Количество жилых многоквартирных домов, обследованных на предмет сейсмоустойчивости
	ед.
	2
	3
	3
	0,0
	-3
	-100,0
	Прогрессивный

Реализация мероприятия запланирована на 4 квартал 2018 года

	1.5.
	Подпрограмма 5: «Руководство и управление в сфере установленных полномочий местного самоуправления» на 2017-2020 годы
	тыс.

руб
	49650,1
	52212,5
	51963,2
	38024,4

	-13938,8
	-26,82
	Плановое исполнение  мероприятий программы

	1.5.1.
	Основное мероприятие: «Обеспечение деятельности УКСЖКХТиС»
	тыс.

руб
	31265,2
	32843,4
	32594,1
	24381,1
	-8213,0
	-25,2
	Плановое исполнение  мероприятий программы

	Целевой показатель:

Доля использованных бюджетных средств на обеспечение деятельности УКСЖКХТиС от объема доведенных лимитов бюджетных обязательств на данные цели за счет средств бюджета Ангарского городского округа
	%
	99,6
	100,0
	100
	74,8
	-25,2
	-25,2
	Постоянный

	Основное мероприятие: «Обеспечение деятельности МКУ «СМХ»
	тыс.

руб
	18384,9
	19369,1
	19369,1
	13643,3
	-5725,8
	-29,56
	Плановое исполнение  мероприятий программы

	Целевой показатель: Доля использованных бюджетных средств на обеспечение деятельности МКУ «СМХ» от объема доведенных лимитов бюджетных обязательств на данные цели за счет средств бюджета Ангарского городского округа
	%
	99,4
	100,0
	100,0
	70,44
	-29,56
	-29,56
	Постоянный

Об объектах капитального строительства, капитального ремонта, реконструкции

Таблица № 2
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного  мероприятия, мероприятия, объекта

(с указанием адреса)
	Стоимость объекта в соответствии с утверждённой проектной документацией (заключением государственной экспертизы) в текущих ценах,

 тыс. руб.*
	Год начала строительства (рекон
струкции, кап. ремонта) объекта
	Плановый год ввода в эксплуата
цию, окончания реконструкции (кап.ремон
та )
	Наличие ПСД (стадия готов
ности ПСД)
	Наличие государ
ственной экспертизы
	Ед. изм.
	Значе
ние количес
твенного показателя мероприятия
	Источники финансирования (всего, в т.ч феде
ральный бюджет, област
ной бюджет, местный бюджет)
	Объемы финансирования по годам, тыс. руб.

	Всего
	20

18

год
	20

19

год
	20

20

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Подпрограмма 1 «Капитальный ремонт объектов жилищного фонда» на 2017-2020 годы

	1.1
	Основное мероприятие 1 «Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда»

	1.1.1
	Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда

	1200,0
	400,0
	400,0
	400,0

	г. Ангарск,  микрорайон Новый 4,  ул. Саперная,
  дом 1,
квартира 8
	100,0
	2018
	2018
	Сметный расчет
	Не требуется

	Количество квартир
	1
	Бюджет Ангарского городского округа
	100,0
	100,0

	г. Ангарск,  микрорайон Юго-Восточный, квартал 8, дом 3, квартира 3
	100,0
	2018
	2018

	1

	100,0
	100,0

	г. Ангарск,  микрорайон Новый 4,
ул. Саперная,       дом 80,
квартира  2
	100,0
	2018
	2018

	1

	100,0
	100,0

	г. Ангарск,  квартал 74,
 дом 1,
квартира 16
	100,0
	2018
	2018

	1

	100,0
	100,0

	г. Ангарск,

квартал 91,

дом 11,
 квартира 18
	100,0
	2019
	2019

	1

	100,0

	100,0

	г. Ангарск,

квартал 23,
 дом 9,
квартира 11
	100,0
	2019
	2019

	1

	100,0

	100,0

	г. Ангарск,  микрорайон 8, дом 29,
квартира 2
	100,0
	2019
	2019

	100,0

	100,0

	г. Ангарск, микрорайон 6А,

дом 41,

квартира 57
	100,0
	2019
	2019

	1

	100,0

	100,0

	г. Ангарск,

квартал 88,

дом 21,
квартира 49
	100,0
	2020
	2020

	1

	100,0

	100,0

	г. Ангарск, микрорайон 6, дом 16,
квартира 3
	100,0
	2020
	2020

	1

	100,0

	100,0

	г. Ангарск, микрорайон 12,

дом 8,
квартира 80
	100,0
	2020
	2020

	1

	100,0

	100,0

	г. Ангарск,               квартал 94,  дом 4, квартира 48
	100,0
	2020
	2020

	1

	100,0

	100,0

	2.
	Подпрограмма 3 «Системы жизнеобеспечения» на 2017-2020 годы

	2.1
	Основное мероприятие «Проектирование, строительство и содержание объектов коммунальной инфраструктуры»

	2.1.1
	Строительство двух ниток  водопровода от АПР (водоочистные сооружения города Ангарска) до сети водоснабжения поселка Мегет
	275500,0
	2017
	-
	нет
	нет
	м
	14 500
	бюджет Ангар              ского             город
ского округа
	14079,5
	4 721,
0
	0,0
	9358,5

Начальник Управления по капитальному строительству,

жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи

администрации Ангарского городского округа                                                                                                                                                                     В.В. Шунова